ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social

Rua Rio Grande do Sul, s/n, Centro–CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT
Telefone: +55 (65) 3235-1051 | cmas@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

RESOLUÇÃO/CMAS Nº 01, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo Sintetico
Anual de Execução Físico-Financeiro do Co-
Financimento Federal do SUAS do exercício de 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS, DE FIGUEIRÓPOLIS

D’ OESTE – MT no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº

8.742/1993 e pela Lei Municipal nº 393 de junho de 2017; e

CONSIDERANDO Lei Municipal nº 902, de 04 de outubro de 2021.

CONSIDERANDO Decreto Nº 57, de 21 julho de 2021.

RESOLVE:

Art. 1°. Aprovar por unanimidade o Demonstrativo Sintético e Financeiro do Co-

financiamento Federal referente ao ano de 2021.

Art 2°. Esta Resolução entrara em vigor a partir de sua data de publicação no Diário

Oficial, revogando-se as disposições ao contrário.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Figueirópolis D’ Oeste/MT, 28 de fevereiro de 2023.

Norma da Silva
Presidente do CMAS